## **REAL, Llorenç (1381-1418, València)**

### **Daurador.**

En novembre de 1381, Llorenç Real efectua la venda d'una captiva sarraïna amb el nom Marien, oriünda de Marines, a la Vall d'Olocau, d'edat de trenta-huit anys, a Raimon de Vic, *alcaid* del castell d'Aiora, pel preu de 43 lliures. El 16 de novembre

---

<sup>1382</sup> AMV. *Claveria Comuna. Llibres de Compte*, O-113, ff. 2r-176v.

Aliaga, Tolosa, Company, 2007, pp. 127, 128, 161, 169, 170, 171 i 241; Mocholí, 2009, p. 743.

<sup>1383</sup> APPV. *Protocol d'Antoni Pasqual*, núm. 23.237.

Tolosa, Company, Aliaga, 2011, p. 248, doc. 472.

d'aquestany, Llorenç Real rep la quantitat anteriorment dita per la venda de la captiva.

“Eadem die sabatti. Laurencius Real,<sup>1384</sup> dauradorius et cives Valencie, de certa sciencia et consulte confiteor et in veritate recognosco vobis, venerabili Raymundo de Vich, alcaydo castri Ayora, presenti, recipienti et vestris, quod dedistis et solvistis michi egoque a vobis voluntati mee habui et recepi numerando omnia illas quadraginta tres libras regalia Valencie, pro quibus precio quarum vobis vendidi et alienavi quandam captivam meam sarracenam vocatam Mariem, ut in publico, vendicionis instrumento presenti die et anno confecto in posse notari infrascripti continetur. Et quia rei veritas talis es renuncio scienter omni excepcioni monete predictae non numerate, et a vobis non habite, et non recepte ut predictur et doli. In testimonium premissorum facio vobis fieri presentem apocam de soluto. Quod est actum Valencie.

Testes huius rei sunt superius proxime dicti.”<sup>1385</sup>

Cinc anys després, el 1386, Joan Tomé, *tintorer de draps de lli*, atorga deutor, en el que confessa haver de pagar 100 florins d'or d'Aragó a Llorenç Real.

“Iohannes Thome, tintorerius pannorum lini, civis Valencie, scienter confiteor debere vobis Laurencio Real, deauratori, civi Valencie, presenti, et vestris centum florenos auri comunes Aragone, quos pridie, scilicet in festo Carniprivi michi mutuastis numerando in florenis, de quibus vobis nullam feceram caucionem. Unde renuncio et cetera, promitto solvere hinc ad festum sancti Iohannis iunii proxime venturum et completum, dilacionibus et cetera, quod nisi fecere statim lapsa termino sine intimacione et cetera, incurram penam quindecim libras regalia Valencie, dandorum X libras vobis et V libras domino regi et cetera. Executoria de debito et pena per illum iudicem quem mal(factis) et cetera, cum foris et cetera. Et pro hiis obligo et cetera.